
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.S.I.D. SISTEMI E FLUSSI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO:   Acquisto mediate RDO nr 3617731 sul MePa, ai sensi dell’art. 63 co. 2 lett.b) D.Lgs 50/2016, di una 
Licenza Netlink – DICOM per il collegamento in rete dell’ecotomografo Affiniti 50 per le esigenze della 
UOC TIN del P.O. Santobono – Importo della fornitura € 2.000,00 oltre iva – Smart CIG ZB93B94F5B - 
ESECUZIONE IMMEDIATA        

Il Responsabile della UOSID propone quanto di seguito riportato, attestando la regolarità della relativa 
istruttoria

Premesso che
 La U.O.C. Terapia Intensiva Neonatale del P.O. Santobono utilizza l’Ecotomografo PHILIPS 

MEDICAL SYSTEMS AFFINITI 50, S.N.: US818D0092 – nr Inventario A004953;
 Il Direttore della U.O.C TIN ha richiesto, con nota prot. 10631 del 16/05/2023, l’acquisto di una 

licenza NetlinK – DICOM per il collegamento in rete dell’ecotomografo Affiniti 50 in dotazione;
 La richiesta è munita di parere favorevole del Direttore dell’Area Critica e della Direzione 

Medica del P.O. Santobono; 
 La richiesta è, altresì, accompagnata da nota del Responsabile UOSID Bioingegneria secondo cui 

la richiesta di cui sopra risponde all’esigenza di garantire la tracciabilità e la conservazione 
medico – legale delle ecografie per mezzo di collegamento dell’ecografo al sistema RIS – PACS 
Aziendale; 

Tenuto conto che
 nel rispetto del principio di imparzialità, parità di trattamento e trasparenza, oltre che nel 

rispetto dei principi generali di cui all’art. 30 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, al fine di conoscere 
l’assetto del mercato di riferimento ed indagare l’eventuale presenza di più operatori economici 
interessati, per l’esistenza sul mercato di prodotti con caratteristiche equivalenti, o confermare 
l’assenza di concorrenza per motivi tecnici o per la presenza di diritti esclusivi, è stata esperita 
un’indagine conoscitiva di mercato sul sito web aziendale, con termine di presentazione delle 
dichiarazioni di interesse previsto per le ore 12:00 del giorno 05/06/2023; 

 alla scadenza del termine previsto è pervenuta all’indirizzo pec 
sistemainformativo.santobono@pec.it la manifestazione di interesse dell’Operatore 
economico Sereco Medical Srl, corredata dalla documentazione tecnica del servizio offerto, in 
relazione alle esigenze rappresentate dall’AORN nel citato avviso;

 l’Operatore Economico ha dichiarato di essere distributore esclusivo per il territorio campano 
della linea ultrasuoni della Philips di cui la Licenza DICOM, oggetto dell'indagine conoscitiva, fa 
parte;

mailto:sistemainformativo.santobono@pec.it


Pag.2di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 la documentazione tecnica pervenuta a corredo della manifestazione di interesse è stata 
trasmessa con nota mail del 06/06/2023, agli atti, al Direttore della UOC TIN, per le valutazioni 
tecniche di competenza.

Preso atto che, con comunicazione di riscontro mail del 14/06/2023, agli atti, il Direttore della UOC 
TIN, all’esito della valutazione della documentazione tecnica prodotta, ha evidenziato che l’offerta 
pervenuta dalla Ditta Sereco Medical Srl è conforme alle caratteristiche tecniche richieste; 

Rilevato che 

 in data 16/06/2023 è stata creata sulla piattaforma MePa RDO n. 3617731, con scadenza 
presentazione offerte fissata per il giorno 22/06/2023;

 Alla data di scadenza fissata è pervenuta l’offerta del solo Operatore Economico Sereco Medical 
Srl;

 L’affidamento avviene ai sensi dell’art. 63 co. 2 lett. b) derl D.lgs 50/2016
 Il contratto, da stipulare in forma scritta, sarà formalizzato telematicamente tramite 

piattaforma MePa con apposizione in calce ad esso della firma digitale del sottoscritto e 
dell’affidatario; 

 Non verrà applicato il termine dilatorio di cui all’art. 32 co. 9 del Codice Appalti; 

Determinato come segue il quadro economico relativo alla fornitura in oggetto:
Q.ta Descrizione Importo (Iva Esclusa)

1

Licenza per mesi 12 di NetLink DICOM 
Include Print and Store, Committment, Modality Worklist e la 
funzione di refertazione strutturata per applicazioni per pazienti 
adulti, pediatrici ed eco fetali, vascolati e 
ostetrico/ginecologiche. DICOM wireless integrato con sicurezza 
WPA2. Supporta il trasferimenti DICOM sicuro.

€2.000,00

Visti
 L’art 63 co. 2 lett.b) D.Lgs 50/2016; 
 L’art. 36 co. 6 del Codice Appalti che consente alle stazioni appaltanti di avvalersi del sistema 

Me.PA per lo svolgimento delle procedure sottosoglia; 
 L’art. 1, co. 5 bis l. 120/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale” (Decreto Semplificazioni), a tenore del quale la pubblicazione dell’avviso dei risultati 
della procedura di affidamento non è obbligatoria; 

 L’art. 1 co. 130 della L. 145 del 30.12.2018 che ha innalzato la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere al Me.PA, da 1.000 a 5.000 euro; 

 Le Linee Guida ANAC n. 4 in tema di “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria”; 

 La comunicazione del DG acquisita a prot. N. 17979 del 4.10.19 con cui si prevede che per le 
procedure di affidamento diretto ex art. 36 Cod. App., espletate sul Me.PA, questa AORN 
provveda alla sola verifica del possesso da parte dell’affidatario dei requisiti speciali, qualora 



Pag.3di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

previsti, essendo demandata al gestore del Mercato elettronico la verifica della sussistenza dei 
requisiti di carattere generale di assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs 
50/2016.

PROPONE
1. Di prendere atto delle necessità espresse in narrativa e per l’effetto; 
2. Di affidare ai sensi dell’art. 63 co. 2 lett. B) del D.Lgs 50/2016 alla Ditta Sereco Medical 

SrL, con sede legale in Via Monte San Michele, 10 – 80144 Napoli, la fornitura di per 12 
mesi di una Licenza Netlink – DICOM per il collegamento in rete dell’ecotomografo 
Affiniti 50 per le esigenze della UOC TIN del P.O. Santobono, per un importo pari ad € 
2.000,00 oltre IVA, in quanto l’offerta trasmessa e recepita in data 22.06.2023 è 
ammissibile e congrua;

3. Di dare atto che il contratto, da stipulare in forma scritta, sarà formalizzato 
telematicamente tramite piattaforma Me.PA, con apposizione in calce della firma 
digitale del RUP; 

4. Di nominare per la presente procedura come RUP e DEC il dott. Eugenio Bruno
5. Di trasmettere copia del presente provvedimento a: 

- Collegio Sindacale; 
- UOC GEF per quanto di competenza; 
- UOC TIN del PO Santobono; 

6. Di rendere immediatamente esecutivo il presente atto, stante l’urgenza della fornitura; 

Il Responsabile UOSID Sistemi e Flussi Informativi Aziendali
dott. Eugenio Bruno

firmato digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020



Pag.4di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

1. Di affidare alla Sereco Medical Srl la fornitura per 12 mesi di una Licenza Netlink – DICOM per 
il collegamento in rete dell’ecotomografo Affiniti 50 per le esigenze della UOC TIN del P.O. 
Santobono, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai sensi 
dell’art. 63, comma 2, lett.b) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

2. Di nominare RUP e DEC del presente provvedimento il dott. Eugenio Bruno, Responsabile 
UOSID Sistemi e Flussi Informativi Aziendali;

3. Di autorizzare il quadro economico relativo all’affidamento dei servizi in parola, come descritto 
nel prospetto di seguito riportato: 

Q.ta Descrizione Importo (Iva Esclusa)

1

Licenza NetLink DICOM 
Include Print and Store, Committment, Modality Worklist e la 
funzione di refertazione strutturata per applicazioni per pazienti 
adulti, pediatrici ed eco fetali, vascolati e 
ostetrico/ginecologiche. DICOM wireless integrato con sicurezza 
WPA2. Supporta il trasferimenti DICOM sicuro.

€2.000,00

4. Di trasmettere copia del presente atto: 
- al Direttore della UOC G.E.F.; 
- alla UOC TIN del P.O. Santobono
- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio 

sindacale.santobono@pec.it. 
5. Di conferire immediata esecutività al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)



Pag.5di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 468 del 27 giugno 2023
		2023-06-26T10:49:43+0200
	Eugenio Bruno


		2023-06-26T10:50:16+0200
	Eugenio Bruno


		2023-06-26T10:56:45+0200
	Daniela Mignone


		2023-06-26T18:12:38+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-06-27T12:10:54+0200
	Rodolfo Conenna


		2023-06-27T15:58:22+0200
	Giuseppe Rocco




